
Europas landsbygder i aktion – möter morgondagens utmaningar 
 
I en framgångsrik europeisk landsbygdspolitik finns ett ömsesidigt lärande mellan olika 
aktörer och åtgärder som är mer regionalt och lokalt träffsäkra. Det var några 
återkommande slutsatser när Kommissionen samlade förvaltningsmyndigheter, NGOs 
och europeiska nätverket för att diskutera hur vi möter morgondagens utmaningar för 
Europas landsbygd.  
 
Två gånger tidigare har Kommissionen samlat allt från kommissionärer och ministrar till enskilda 
landsbygdsföretagare, regionrepresentanter och Leadergrupper för att diskutera och forma EU: s 
framtida landsbygdspolitik. Denna gång skedde det i Limassol, Cypern. Under några dagar i 
oktober fanns över 500 personer från samtliga 27 medlemsstater på plats när den Europeiska 
Kommissionens arrangerade sin konferens. Från Sverige deltog 14 representanter, från bland 
annat Jordbruksdepartementet, Jordbruksverket, länsstyrelser och Landsbygdsnätverket.  
EU: s framtida utmaningar  
Ambitionen med konferensen var att synliggöra de utmaningar som EU står inför och diskutera 
hur vi tillsammans ska möta dem. För att göra åtgärderna i EU: s program mer ”territoriellt 
träffsäkra” krävs bland annat att olika typer av landsbygd, territorier, definieras bättre. En av 
huvudpunkterna under konferensen var att den sektoriella dimensionen – att stärka 
jordbruksnäringen – är sammanlänkad med den territoriella dimensionen – att utveckla många 
skilda näringar i olika typer av landsbygdsområden men också livskvalitet i bredare bemärkelse. 
Regionutveckling länkas samman med jordbrukssektorn 
Flera av konferensens talare hävdade att de framtida utmaningarna, så som klimatförändringar, 
vattenhushållning, förnyelsebar energi och biodiversitet, som ska mötas med kommande 
förändringar inom den gemensamma jordbrukspolitiken, kräver att de olika dimensionerna 
sektoriell och territoriell utveckling, måste länkas ännu närmare varandra. Eller som några 
påpekade att även demografiska förändringar och nya bosättningsmönster stärker behovet av 
länkning mellan de gröna näringarna och all annan näringsverksamhet och samhällsaktivitet på 
landsbygden. Några hävdade till och med att uppdelningen mellan Jordbruksfonden och 
Regionala fonden är överspelad eftersom utvecklingen i stad och land är sammanlänkade och 
kräver regionalt anpassade åtgärder och mål.  
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